giore sollecitudine, e perciò quattro ne furono sottoposti al più maturo, e diligente esame del tenore seguente :

1. Se appartenga alla sola Sagra Congregazione dei Ves-covi, e regolari il giudicare, e dichiarare, in caso di dubbio sulla validità, o invalidità dei rescritti apostolici di secolarizzazione, accordati ai regolari di qualunque ordine, ad esclusione di qualsivoglia altro superiore ecclesiastico inferiore.

2. Se dai superiori regolari si debbano riguardare per validi, o come invalidi i medesimi rescritti di secolarizzazione, fino a tanto che taluno di essi non sia stato dalla medesima sagra congregazione dichiarato invalido, e nullo.

3. Se nel caso, che alcun religioso secolarizzato richiedesse di rientrare nel suo ordine, et il di lui rescritto di secolarizzazione venisse dalla Sagra Congregazione riconosciuto, e giudicato valido, sia tenuto il medesimo religioso postulante fare nuovo noviziato, e nuova professione solenne, per essere legittimamente, e canonicamente incorporato al suo ordine, come vero religioso, espressamente professore; e se da un tal peso possa il suddetto secolarizzato religioso dai soli superiori regolari esentarsi, o dispensarsi.

4. Se sia espediente, ed anco necessario di prescrivere che niuno dei regolari secolarizzati possa essere riammesso, e rientrare nel suo rispettivo istituto *inaudita sacra congregatione episcoporum, et regularium*, e se prima da essa non sia stato riconosciuto il di lui rescritto, o dichiarato valido, o invalido, e nullo.

Sagra Congregatio eminentissimorum et reverendissimorum S. R. E. Cardinalium, negociis et consultationibus Episcoporum et Regularium præposita, referente Emo cardinali Bertazzoli ponente, sic respondendum censuit :

Ad primum. *Referendum SSmo tam pro rescritis que a Sacra Congregatione Episcoporum et Regularium emanarunt, quam pro reliquis etc.*

Ad secundum. *Affirmative.*

Ad tertium. *Professionem religiosam non infirmari per rescrita, de quibus agitur, ac proinde non teneri indultarios professionem et novitiatum reiterare, quando petunt ad claustra redire: salva tamen consuetudine legitime introducta, atque præscripta singulorum ordinum regularium. Posse tamen per superiores religiosos exquiri congrua documenta antea actæ vitæ, et morum, dum in sæculo versabantur, et obligari ad spiritualia exercitia peragenda.*

Ad quartum: *Negative.*

Et ad Dom. secretarium cum SSmo. Romæ 30 januar 1824;

Et facta de præmissis relatione SSmo Domino nostro per infrascriptum D. secretarium in audientia diei 15 februarii ejusdem anni; eadem Sanctitas Sua præfatas resolutiones Sacræ Congregationis ad quatuor prædicta dubia in omnibus et per omnia benigne approbavit, et confirmavit; voluitque relate ad primum dubium, indulta adhuc concessa, a quacumque auctoritate, vel imposterum concedenda, posse dumtaxat reformari et revocari, servatis servandis, ab hac Sacra Congregatione: in casibus vero particularibus sub præmissis dubiis non comprehensis, instantes recurrant ad eandem Sacram Congregationem. Quibuscumque in contrarium non obstantibus. Romæ etc.